
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BOHUSLAVICE, okres Prostějov, 
příspěvková organizace, 798 56 Bohuslavice 19, tel.: 739 409 600, e – mail: 

zsbohuslavice@volny.cz, IČO: 750 21 226 

 

PROVOZNÍ ŘÁD POČÍTAČOVÉ UČEBNY 

 
1. Žáci vstupují do učebny jen za přítomnosti vyučujícího. 

2. Žáci jsou povinni neprodleně hlásit zjištěné závady na vybavení učebny vyučujícímu. 

3. Během celé hodiny, pokud učitel nedá jiný pokyn, sedí každý žák u svého pracoviště. 

4. Žáci jsou povinni se při práci v učebně a při přípravě na vyučování řídit pokyny 

vyučujícího. 

5. Žáci se chovají v učebně tak, aby neohrozili zdraví své ani zdraví svých spolužáků. 

6. Každé zranění či úraz hlásí ihned postižený nebo jeho nejbližší spolužák vyučujícímu. 

7. Žáci po skončení práce na počítači ukončí všechny aplikace a uklidí pracovní prostor 

u počítače. 

8. Žáci jsou povinni si sami, dle svých možností a způsobů, včas zálohovat svá data z 

vyhrazených datových úložišť. Škola nezodpovídá za ztrátu těchto dat. 

9. Žákům je zakázáno vynášet z učebny jakékoliv školní vybavení bez svolení 

vyučujícího nebo správce. Rozumí se tím i přemisťování nebo měnění jednotlivých 

částí počítačových stanic. 

10. Prokázané pokusy o průnik do systému, úmyslné poškozování a měnění softwarového 

vybavení počítačů a podobné zásahy do vybavení učebny budou klasifikovány jako 

závažné porušení školního řádu. 

11. Je zakázáno vykonávat činnosti, které mohou poškodit nebo znečistit vybavení 

počítačové učebny. 

12. Se žákem, resp. s jeho zákonnými zástupci, který v učebně způsobí škodu, bude 

jednáno o náhradě škody. 

13. Žáci nesmí vědomě přetěžovat síť a měnit konfiguraci sítě a zařízení k ní připojených. 

14. Je zakázáno zneužívat školní počítačové sítě k ilegálním aktivitám (např. krádež, 

falšování, poškozování jiných osob atd.) 

15. Je zakázáno software stahovat z internetu, instalovat ho, kopírovat na školní síť a ze 

školní sítě a pracovat s ním bez povolení učitele. 

16. Žáci se musí při práci ve školní síti chovat v souladu s pravidly slušného chování. Je 

zakázáno při elektronické komunikaci používat vulgarizmů, obtěžování a ohrožování 

jiných osob. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Bohuslavicích dne 2. 9. 2024 

  

 

 

         Mgr. Martin Neoral  

         ředitel školy 

mailto:zsbohuslavice@volny.cz

